

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
SAVIA SALUD EPS
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Por los años terminados el 31 de agosto de 2022 y el 31 de agosto de 2021
(Cifras expresadas en miles de pesos)
(Presentación por grupo)

| | | | Variación | Proporción del Ingreso | |
|----------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------|------------------------|----------------|
| | ago-22 | ago-21 | | ago-22 | ago-21 |
| Ingresos Operacionales | 1.426.851.556 | 1.309.386.645 | 8,97% | 100,00% | 100,00% |
| Ingresos por venta de servicios | 1.426.851.556 | 1.309.386.645 | 8,97% | 100,0% | 100,0% |
| Gastos de Operación de Servicios | 1.516.643.310 | 1.235.283.608 | 22,78% | 106,29% | 94,34% |
| Gastos de actividades y/o servicios especializados | 1.516.643.310 | 1.235.283.608 | 22,78% | 106,29% | 94,34% |
| Gastos Operacionales | 57.334.487 | 54.595.443 | 5,02% | 4,02% | 4,17% |
| Gastos de administración y operación | 57.334.487 | 54.595.443 | 5,02% | 4,02% | 4,2% |
| Provisiones Depreciaciones y Amortizaciones | 140.604.417 | 188.101.417 | -25,25% | 9,85% | 14,37% |
| Gastos deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones | 3.750.215 | 3.294.741 | 13,82% | 0,26% | 0,25% |
| Provisión para servicios de salud | 136.854.202 | 184.806.676 | -25,95% | 9,59% | 14,11% |
| Excedente (Déficit) Operacional | -287.730.658 | -168.593.823 | -70,67% | 20,17% | -12,88% |
| Ingresos no Operacionales | 218.712.352 | 130.445.099 | 67,67% | 15,33% | 9,96% |
| Otros ingresos | 218.712.352 | 130.445.099 | 67,67% | 15,33% | 9,96% |
| Gastos no Operacionales | 30.933.194 | 3.761.801 | -722,30% | 2,17% | 0,3% |
| Otros gastos | 30.933.194 | 3.761.801 | 722,30% | 2,17% | 0,29% |
| Excedente (Déficit) No Operacional | 187.779.159 | 126.683.298 | 48,23% | 13,16% | 9,68% |
| Excedente (Déficit) del Ejercicio | -99.951.499 | -41.910.525 | 138,49% | -7,01% | -3,20% |



DIANA MARIA BUSTAMANTE SANCHEZ
 Representante Legal
 C.C. 52.153.648



MARHTHA NELLY CEBALLOS MEJÍA
 Contadora
 TP 102497-T


NEVER ENRIQUE MEJÍA MATUTE
 Contralor con Funciones de Revisor Fiscal
 TP 38445-T

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
SAVIA SALUD EPS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de agosto de 2022 y 31 de agosto de 2021
(Cifras expresadas en miles de pesos)
(Presentación por grupo)

| | Agosto de 2022 | Agosto de 2021 | Variación 2022-2021 en \$ | % de Variación 2022 - 2021 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|------------------------------|-------------------------------|
| Activo Corriente | 67.355.570 | 116.568.615 | -49.213.045 | -42,22% |
| Efectivo y equivalentes al efectivo | 7.819.146 | 69.823.549 | -62.004.403 | -88,80% |
| Inversiones e instrumentos derivados | 35.899.301 | 34.533.319 | 1.365.982 | 3,96% |
| Cuentas por cobrar | 17.350.012 | 5.537.906 | 11.812.106 | 213,30% |
| Otros activos corrientes | 6.287.111 | 6.673.842 | -386.731 | -5,79% |
| Activo no corriente | 98.684.235 | 141.172.304 | -42.488.069 | -30,10% |
| Cuentas por cobrar | 60.239.433 | 61.738.177 | -1.498.745 | -2,43% |
| Deterioro de cuentas por cobrar | -11.587.594 | -22.378.541 | -10.790.947 | 48,22% |
| Propiedades, planta y equipo | 446.176 | 555.237 | -109.062 | -19,64% |
| Otros activos | 49.586.220 | 101.257.430 | -51.671.209 | -51,03% |
| Total activos | 166.039.804 | 257.740.919 | -91.701.114 | -35,58% |
| Pasivos | | | | |
| Pasivo corriente | 339.332.820 | 606.876.628 | -267.543.808 | -44,1% |
| Financiamiento interno a corto plazo | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| Cuentas por pagar | 264.793.073 | 199.688.825 | 65.104.248 | 32,60% |
| Beneficios a los empleados | 3.469.817 | 3.196.901 | 272.917 | 8,54% |
| Pasivos estimados | 67.181.974 | 403.990.903 | -336.808.929 | -83,37% |
| Avances y anticipos recibidos | 3.887.956 | 0 | 3.887.956 | 100,00% |
| Pasivo no corriente | 347.896.884 | 115.311.150 | 232.585.734 | 201,7% |
| Cuentas por pagar | 52.293.933 | 91.160.584 | -38.866.651 | -42,64% |
| Financiamiento | -807.685 | -1.711.782 | -904.097 | -52,82% |
| Benefios a los empleados | 1.062.630 | 885.207 | 177.423 | 20,04% |
| Pasivos estimados | 295.235.966 | 24.865.101 | 270.370.865 | 1087,35% |
| Otros pasivos | 112.040 | 112.040 | 0 | 0,00% |
| Total pasivo | 687.229.705 | 722.187.779 | -34.958.074 | -4,84% |
| Patrimonio | | | | |
| Patrimonio Institucional | 81.852.000 | 81.852.000 | 0 | 0,00% |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | -503.090.401 | -504.388.335 | 1.297.934 | -0,26% |
| Resultados consolidados del ejercicio | -99.951.499 | -41.910.525 | -58.040.974 | 138,49% |
| Total patrimonio | -521.189.900 | -464.446.860 | -56.743.040 | 12,22% |
| Total Pasivos y Patrimonio | 166.039.804 | 257.740.919 | -91.701.114 | -35,58% |
| Contingencias y Control | | | | |
| Cuentas de Orden Deudoras | 23.596.120 | 23.596.120 | 0 | 0,00% |
| Cuentas de Orden Acreedoras | 55.273.681 | 98.205.732 | -42.932.051 | -43,72% |


LINA MARIA BUSTAMANTE SANCHEZ
Representante Legal
C.C 52.153.648


MARTHA NELLY CEBALLOS MEJÍA
Contadora
TP 102497-T


NEVER ENRIQUE MEJÍA MATUTE
Contralor con Funciones de Revisor Fiscal
TP 38445-T